
1 

Sportovní centrum Jilemnice, s. r. o. 

Jungmannova 146, 514 01 Jilemnice * IČ: 05769370 

 

 

                      

       

 

 

 

 

 

                                   

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

 

Zadavatel na základě níže uvedených žádostí v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) poskytuje tímto 

dodavatelům vysvětlení zadávací dokumentace k podlimitní veřejné zakázce s názvem 

„Přírodní koupací biotop Jilemnice“ zadávané v otevřeném řízení. 

 

Žádost o vysvětlení č. 1 

V soupise prací v části SO 01 – Přírodní koupací biotop vč. biologie se nachází položka 86. 

D+M Kamenné prvky v brouzdališti a mělkých částech vč. Dopravy, pokládky a kotvení. 

Prosíme o vysvětlení o jak velké kamenné prvky se jedná a bližší specifikaci. Nikde jsme nenašli 

podklady k této položce. Pro každého účastníka může tato položka znamenat něco jiného. Takto 

dojde k nerovným podmínkám ocenění této položky. 

 86  K  895 - 01  D+M Kamenné prvky v brouzdališti a mělkých 

částech vč. dopravy, pokládky a kotvení  

t  38,000  

Vysvětlení k žádosti č. 1 

Jedná se zejména o kameny k překrytí vývěrů z biologie. Kámen musí být takové velikosti, aby 

nebylo možné jej odnést, či převalit (s ohledem na možnost zranění osob pohybujících se 

v bezprostředním okolí), tedy cca ˂ 100 kg. V případě že bude kámen umístěn jako sedací solitér 

bude jeho výška blízká k pohodlnému sezení cca 38 – 40 cm s relativně rovnou horní hranou. 

Hmotnost vhodných solitérů začíná na cca 300 kg. 

Kameny bývají rozmístěny dle vhodnosti a dohody při realizaci. Jedná se o estetické dotváření 

areálu a finální výběr kamene a jeho umístění bude odsouhlaseno investorem a AD. 

Orientační a hrubou představu lze získat z výkresu 01.19 Vývěr z biologie. 

Množství je v položce uvedeno orientačně, předpokládá se nepřesáhnutí této hodnoty. 

Po předběžné konzultaci s jedním z prodejců v nejbližším okolí Jilemnice se může jednat např. o 

rulu, dolomitický vápenec, žulu apod. 

 

Žádost o vysvětlení č. 2 

V soupise prací v části SO 06 – Mobiliář. Vybavení areálu a hřiště se nachází položka 10. D+M 

solitérní kameny. V technické zprávě je uvedeno Dodávka solitérních pro lokalitu typických 

kamenů. Kameny v ploše lehárny budou sloužit pro sezení. Prosíme o vysvětlení o jak velké 

kamenné prvky se jedná a bližší specifikaci. Pro každého účastníka může tato položka znamenat 

něco jiného. Každý má jinou představu o velikosti pro sezení Takto dojde k nerovným 

podmínkám ocenění této položky. 

 10  K  564 - 01  D+M soliterní kameny  t  50,000  

 

 



2 

 

Vysvětlení k žádosti č. 2 

Jedná se o kameny k vytvoření útočišť pro obojživelníky migrující mezi lokalitou „modrásková 

louka“, areálem přírodního koupacího biotopu a řekou Jilemkou (případně z přilehlých tůněk a 

mokřadů). Kámen musí být takové velikosti, aby nebylo možné jej odnést, či převalit (s ohledem 

na možnost zranění osob pohybujících se v bezprostředním okolí), tedy cca ˂ 100 kg. V případě 

že bude kámen umístěn jako sedací solitér bude jeho výška blízká k pohodlnému sezení cca 38 – 

40 cm s relativně rovnou horní hranou. Hmotnost vhodných solitérů začíná na cca 300 kg. 

Lze také umístit hromádku vhodných kamenů menší velikosti (ne však menší než cca 100 kg) a 

vrchol takovéto hromady opatřit placákem v sedací výšce. 

Kameny bývají rozmístěny dle vhodnosti a dohody při realizaci. Jedná se o estetické dotváření 

areálu a finální výběr kamene a jeho umístění bude odsouhlaseno investorem a AD. 

Množství je v položce uvedeno orientačně, předpokládá se nepřesáhnutí této hodnoty. 

Po předběžné konzultaci s jedním z prodejců v nejbližším okolí Jilemnice se může jednat např. o 

rulu, dolomitický vápenec, žulu apod. 

 

Žádost o vysvětlení č. 3 

V soupise prací v části SO 06 – Mobiliář. Vybavení areálu a hřiště se nachází položka 17. D+M 

odkládací skříňka na cennosti uzamykatelná. K této položce jsme nenašli žádnou specifikaci. 

Nevíme, jaké mají skříňky rozměry, materiál ani jaký zámek je zde myšlen. Prosíme o doplnění 

podkladů. 

17  K  9.02 - 04  D+M odkládací skříňka na cennosti uzamykatelná  kus  100,000  

Vysvětlení k žádosti č. 3 

Jedná se o skříňku, nebo sestavu skříněk, s úložnými boxy o rozměrech min. 200 x 200 x 200 

mm vybavených cylindrickým zámkem. Materiál vhodný do venkovního prostředí. Skříňky 

nebudou vystaveny přímému sněhu a dešti. 

Celkový počet boxů je 100, tedy např. sestava 5 skříní po 20 boxech. 

Barevné provedení bude při realizaci odsouhlaseno zadavatelem (objednatelem). 

 

Žádost o vysvětlení č. 4 

Obracím se na Vs s dotazem ohledně skladeb S3 a S4 - upřesnění folie, kde folie tl. 1,5 a 2,0 m 

na sebe nenavazují, proč je ve skladbě S4 folie 1,5 mm pod folií tl. 2,0 mm? Jedná se o překlep 

či je to záměr? 

Vysvětlení k žádosti č. 4 

V případě skladby S4 se jedná o chybné uvedení. Na svislých stěnách koupací části biotopu se 

nachází pouze HI mPVC folie tl. 1,5 mm, hráškově zelená. 

Zjednodušené upřesnění – Pochozí plochy pod dlažbou mají HI souvrství složené z folií tl. 2,0 

mm (spodní) a 1,5 mm  (horní), svislé stěny jsou opatřeny HI folií tl. 1,5 mm a pouze dno 

plavecké části HI folie tl. 2,0 mm – všechny barvy hráškově zelené. 

Biologická část (dno i stěny) folie 1,5 mm tmavě zelená. 

 

Žádost o vysvětlení č. 5 

Prosíme o objasnění Skladby S3 a S4. Dle našeho mínění si skladby odporují v místě, kde bude 

proveden styk hydroizolace vodorovné a svislé část. Ve skladbě S3 je uvedena skladba HI fólie 

mPVC 1,5mm, pod ní bazénová fóliez mPVC 2mm. Naopak ve skladbě S4 bazénová fólie 2mm 

a pod HI fólie 1,5mm. Jak je uvažováno napojení těchto skladeb a z jakého důvodu bylo takto 

uvažováno? 

Vysvětlení k žádosti č. 5 

Ve skladbě S4 se jedná o chybné uvedení. Skladba S3 (spodní folie 2,0 mm a horní 1,5 mm) 

přejdou přes hranu na svislou stěnu tak, že spodní tl. 2,0 mm bude ukončena 200 mm od koruny 

opěrné stěny a dále pokračuje skladba S4 (folie 1,5 mm), která u paty opěrné stěny přejde na dno 



3 

biotopu a to buď do skladby S2 (folie tl. 2,0 mm), nebo do skladby S3 (spodní folie 2,0 mm a 

horní 1,5 mm). Překrytí bude provedeno na opěrné stěně min. 200 mm nad úrovní dna 

v příslušném místě. 

 

Žádost o vysvětlení č. 6 

Prosíme o bližší specifikaci HI fólie barva zelená tloušťka 2 mm ve skladbě S2 v plavecké části 

a kde můžeme tuto položku najít v rozpočtu. Nepodařilo se nám tuto položku dohledat. 

Vysvětlení k žádosti č. 6 

Jedná se o položku 105, avšak s ohledem na výše uvedené odpovědi na dotazy došlo ke kontrole 

soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (dále jen „soupis prací“), kde se 

nově nachází položka pro folii tl. 1,5 mm hráškově zelená pr koupací část a zůstávají položky 

folie tl. 2,0 mm hráškově zelená pro koupací část a položka folie tl. 1,5 mm tmavě zelená, pro 

biologickou část – v soupisu prací v příloze tohoto vysvětlení zadávací dokumentace se jedná o 

položky 105, 106 a 107. V souvislosti s tím nastala také změna množství u položek 103, 104 a 

105. Upravený soupis prací je přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

Žádost o vysvětlení č. 7 

V soupise prací SO 01 Přírodní koupací biotop vč. bilogie je uvedena položka 106 Hl fólie 

1,5mm. Za nás zde není počítáno s dostatečným množstvím. Pokud vezmeme tuto hydroizolaci 

ve skladbách S3 i S4. Prosíme o kontrolu množství, popřípadě o úpravu. Zároveň je s tím 

spojena i položka 104 pokládka. 

 106  K  711 - 03  Dod Hydroizolační folie tmavě zelená PVC tl 

1,5mm nevyztužená  

m2  703,164  

Vysvětlení k žádosti č. 7 

HI folie tmavě zelená tl. 1,5 mm se nachází ve skladbách S6 a S7. Jedná se o folii do biologické 

části. Výměra překontrolována a je v pořádku, vč. rezervy na překrytí a přířezy. 

 

Žádost o vysvětlení č. 8 

Obracím se na Vás s dotazem k ZD ohledně položky č. 19 v SO.02 Asfaltový beton probarvený - 

asf. červený - po konzultaci s několika odborníky v provádění těchto ploch žádáme o změnu 

zadání a možnost provedení standardního asfaltu bez probarvení a následné provedení barvení 

povrchovou úpravou skrze dopravní značení - červený nátěr. Jedná se o velice malou plochu, 

kdy technologické provedení obarvení asfaltu je velice náročné a u takto malé plochy 

nerealizovatelné. Námi navržené řešení je běžné u těchto realizací. 

Vysvětlení k žádosti č. 8 

Ano, lze takto provést. Nátěr provést tak, aby nedocházelo jeho oddělení od podkladu (praskání, 

drolení, odloupnutí,…). Nesmí dojít ke zhoršení např. při brždění, kluznost za mokra apod. 

V řešeném úseku jde o to, aby všichni účastnící silničního provozu dostali informaci, že se 

nacházejí v prostoru, kde se mísí chodci s řidiči, a dbali zvýšené opatrnosti. 

 

 

Příloha 

 

Přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace je: 

- soupis prací upravený ve smyslu výše uvedeného vysvětlení zadávací dokumentace, 

přičemž dodavatelé pro zpracování nabídky povinně použijí soupis prací v příloze tohoto 

vysvětlení. 

 

 

 

 



4 

 

Prodloužení lhůty pro podání nabídek 

 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání přiměřeně k poskytnutému vysvětlení zadávací 

dokumentace. Zadavatel tímto prodlužuje lhůtu pro podání nabídek a mění čl. 13 odst. 1 

zadávací dokumentace v rozsahu: 

 

- lhůty pro podání nabídek, která je stanovena takto: 

 

„Lhůta pro podání nabídek končí dne 2. 9. 2024 v 10:00 hodin.“. 

 

Prodloužení lhůty pro podání nabídek bude rovněž oznámeno ve Věstníku veřejných zakázek. 

 

 

Čerčany, dne 

 

 

 

         Mg. Veronika Hübnerová 

          zplnomocněný zástupce zadavatele 


		2024-08-22T15:51:48+0200
	Mgr. Veronika Hübnerová




